
 

Sitzungsvorlage 

810/139/2023 

 

Amt/Abteilung: 

Geschäftsführung 

Stadtholding 

Datum: 17.02.2023 

Aktenzeichen: 

 

  

An: Datum der Beratung Zuständigkeit Abstimmungsergeb. 

   Stadtvorstand 06.03.2023 Vorberatung  N 

Hauptausschuss 14.03.2023 Vorberatung  Ö 

Stadtrat 28.03.2023 Entscheidung  Ö 

 

   
 

Betreff: 

 

Freibad am Prießnitzweg: Anpassung der Tarifstruktur 

 

Beschlussvorschlag: 

 

Der Stadtrat stimmt der Anpassung der Tarifstruktur für das Freibad am Prießnitzweg 

ab der Badesaison 2023 in der vorgelegten Fassung zu. 

 

Begründung: 

 

Die Tarifstruktur im Freibad am Prießnitzweg wurde zuletzt zur Freibadsaison 2020 

angepasst. Personal- und Energiekosten sind in den zurückliegenden 3 Jahren deutlich 

gestiegen. In der zurückliegenden Badesaison konnte im Freibad am Prießnitzweg 

durch den Einsatz eines Solarabsorber-Systems weitestgehend auf den Verbrauch 

fossiler Energieträger verzichtet werden. Einen ähnlichen Witterungsverlauf wie 2022 

vorausgesetzt, können hierdurch voraussichtlich die stark gestiegenen Energiekosten im 

Jahr 2023 teilweise kompensiert werden. Dies gilt jedoch nicht für andere Bereiche wie 

beispielsweise Wasserchemie, Personal oder Wartung. Hier müssen erneut deutliche 

Preissteigerungen verzeichnet werden. Dennoch sollen lediglich Eintrittskarten für 

Erwachsene moderat angepasst werden. Hierdurch bleibt das Freibad am Prießnitzweg 

weiterhin ein attraktiver Begegnungsort für Familien mit Kindern. 

 

 bisheriger 

Tarif  

Tarif ab der 

Badesaison 

2023 

Tageskarten  

Erwachsene  3,50 € 4,00 € 

Kinder (ab 6 Jahre) / Jugendliche / Studierende/ 

Schwerbehinderte / Personen im Bundesfreiwilligendienst 

und im freiwilligen sozialen Jahr 

2,50 € unverändert 

Sondertarife  

Feierabendtarif ab 17:00 Uhr 3,00 € unverändert 

 

 

Vielschwimmer und Familien haben zudem die Möglichkeit, Dauerkarten zu erwerben. 

Bereits ab zwei Besuchen pro Woche bieten Dauerkarten einen Preisvorteil gegenüber 

der regulären Preisstruktur des Freibades. Um insbesondere Familien zu unterstützen, 
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soll auch hier lediglich die Dauerkarte für Erwachsene angepasst werden. Die übrigen 

Tarife bleiben unverändert. 

 

 bisheriger 

Tarif 

Tarif ab der 

Badesaison 

2023 

Dauerkarten  

Erwachsene 77,00 € 80,00 € 

Kinder / Jugendliche / Studierende sowie 

Schwerbehinderte / Personen im Bundesfreiwilligendienst 

und im freiwilligen sozialen Jahr 

35,00 € unverändert 

Familiendauerkarten  

Familienkarte I 

1 Erwachsener und Kinder 

89,00 € unverändert 

Familienkarte II 

2 Erwachsene und Kinder  

115,00 € unverändert 

 

Auch im regionalen Vergleich zeigt sich, dass die beabsichtigte Anpassung der 

Tarifstruktur marktkonform ist. 

 

 Queichtalbad 

(Offenbach) 

Kalmitbad 

(Maikammer) 

Tageskarten  

Erwachsene  4,50 € 4,50 € 

Kinder (ab 6 Jahre) / Jugendliche 3,00 € 3,00 € 

 
Nachhaltigkeitseinschätzung: 

 

Die Nachhaltigkeitseinschätzung ist in der Anlage beigefügt:            Ja X / Nein ☐ 

 

Beteiligtes Amt/Ämter: 

 

Dezernat I - OB 

Finanzverwaltung/Wirtschaftsförderung 

Hauptamt 

 

 

Schlusszeichnung: 
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